



Pismo: CRZP/52/2017/AEZ/13

Gdynia dnia: 2017-11-16

## ODPOWIEDŹ

na zapytania w sprawie SIWZ\_6

Szanowni Państwo  
Uczestnicy postępowania

Uprzejmie informujemy, iż w dniu 2017-11-16 do Zamawiającego wpłynęła prośba o wyjaśnienie zapisu specyfikacji istotnych warunków zamówienia, w postępowaniu prowadzonym na podstawie przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1579) w trybie przetargu nieograniczonego na:

**„Infrastruktura dydaktyczna wspierająca kształcenie praktyczne na Wydziałach Mechanicznym, Elektrycznym i Nawigacyjnym Akademii Morskiej w Gdyni  
zakup wyposażenia laboratoriów dydaktycznych  
Symulator radarowo nawigacyjny”**

**Treść wspomnianej prośby jest następująca:**

Czy Zamawiający zmieni wzór formularza nr 3, na zgodny z obecnie obowiązującymi przepisami PZP?

Obecnie formularz nr 3 wymaga wskazania czy wykonawca należy do grupy kapitałowej w rozumieniu ustawy z dnia 16 lutego 2007 r. o ochronie konkurencji i konsumentów (Dz. U. z 2015r. poz. 184, 1618 i 1634, z późn. zm.).

Natomiast w świetle aktualnych zapisów PZP, zasadnym byłoby umieszczenie w formularzu nr 3 pytania czy wykonawca należy do grupy kapitałowej w rozumieniu ustawy z dnia 16 lutego 2007 r. o ochronie konkurencji i konsumentów (Dz. U. z 2015r. poz. 184, 1618 i 1634, z późn. zm.) **w skład której wchodzi inne podmioty, które złożyły oferty w postępowaniu.**

Wskazać należy, że obecne brzmienie załącznika nr 3 powoduje wątpliwości po stronie wykonawców, którzy wchodzi w skład grupy kapitałowej, jednak pozostałe podmioty wchodzące w skład grupy nie będą składać ofert w postępowaniu.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę oświadczenia o przynależności do grupy kapitałowej (załącznik nr 3 do SIWZ).

Zgodnie z § 5 pkt. 10 Rozporządzenia Ministra Rozwoju z dnia 26 lipca 2016r. w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy w postępowaniu o udzielenie zamówienia: *oświadczenia wykonawcy o przynależności albo braku przynależności do tej samej grupy kapitałowej;*

*w przypadku przynależności do tej samej grupy kapitałowej wykonawca może złożyć wraz z oświadczeniem dokumenty bądź informacje potwierdzające, że powiązania z innym wykonawcą nie prowadzą do zakłócenia konkurencji w postępowaniu.*

Wprowadzone tym pismem odpowiedzi są wiążące dla Wykonawców i należy je traktować, jako wyjaśnienie SIWZ zgodnie z art. 38 Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1579). Stanowisko Zamawiającego zostało rozesłane do wszystkich wykonawców, którym przekazano SIWZ oraz zostało zamieszczone na stronie internetowej: <http://przetargi.propublico.pl/ZamawiajacySzczegoly.aspx?id=359>

esportal Zamówień Publicznych

Główny Specjalista

*Brunowicz*  
Anita Brunowicz